
COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 

COMUNE DI POLESINE ZIBELLO 

PROVINCIA DI PARMA 
 

COPIA 
 

 

Determinazione  n. 119 del 10.05.2018 
 

 

 

OGGETTO: PROGETTO   'CONCILIAZIONE  VITA  -  LAVORO.  SOSTEGNO  ALLE 

FAMIGLIE  PER  LA  FREQUENZA  DI  CENTRI ESTIVI' PROMOSSO E FINANZIATO   

DALLA   REGIONE  EMILIA-ROMAGNA.  APPROVAZIONE AVVISO  PUBBLICO  

RIVOLTO ALLE FAMIGLIE PER LA FREQUENZA AI CENTRI ESTIVI       
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

VISTI: 

- il Decreto Sindacale n. 1/2018 mediante il quale la sottoscritta, ai sensi dell’art. 50 comma 10 e 

dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stata nominata Responsabile del Settore 1 Affari 

Generali; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 77/2017 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione per l’esercizio finanziario 2018/2020; 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione della G.R. n° 247/2018 con la quale è stata approvata la direttiva attinente 

l’organizzazione e lo svolgimento dei soggiorni di vacanza socio-educativi in strutture e dei 

centri estivi ai sensi della L.R. n° 14/2008 e s.m.i. ; 

- la deliberazione G.R. n° 276/2018 con la quale è stato approvato il progetto per la 

conciliazione vita-lavoro – sostegno alle famiglie per la frequenza dei centri estivi; 

 

 DATO ATTO CHE il Comune di Polesine Zibello ha aderito al progetto sopra citato, per 

concedere alle famiglie sostegno nel tempo extrascolastico e, in particolare, in quello di 

sospensione delle attività scolastiche, offrendo ai ragazzi attività ricreative/culturali interessanti e 

funzionali alla loro crescita;  

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 87 del 04.04.2018 con la quale si provvedeva a: 

- prendere atto che: 

• nella seduta del Comitato di distretto del 14 febbraio 2018 il Comune di Fidenza è stato 

individuato quale Comune capofila di ambito distrettuale per il coordinamento e la gestione 

del progetto di che trattasi; 

• nella medesima seduta sono state approvate le linee guida attinenti al percorso distrettuale di 

realizzazione del progetto conciliazione vita-lavoro, definendone modalità, tempistiche e 

gestione delle risorse, come da Deliberazione di giunta comunale n° 61/2018 del Comune di 

Fidenza avente ad oggetto “Progetto conciliazione vita-lavoro: sostegno alle famiglie per la 

frequenza di centri estivi promosso e finanziato dalla Regione E.R. nell’ambito del fondo 

sociale europeo 2014-2020. OT.9.asse II inclusione. Priorità 9.4. Adesione e approvazione 

delle linee guida percorso distrettuale n e schema di avviso soggetti gestori centri estivi”; 



COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 

- approvare lo schema di avviso pubblico per l’individuazione dei soggetti gestori di centri estivi nel 

territorio comunale che intendono aderire al progetto di conciliazione vita- lavoro promosso dalla 

regione E.R., al fine di creare un elenco di soggetti idonei a gestire tale servizio; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 115 del 03.05.2018 con la quale si è dato atto 

che entro il termine stabilito del 27 aprile 2018 non sono pervenute domande di accreditamento da 

parte di soggetti gestori dei centri estivi per il Comune di Polesine Zibello; 

 

VISTA la comunicazione avente ad oggetto “Progetto Conciliazione Vita-Lavoro ai sensi 

della DGR 276/2018. NOTA OPERATIVA” ricevuta dal Comune di Fidenza in data 02.05.2018, 

con la quale vengono fornite precisazioni e documentazione al fine di consentire la realizzazione 

del progetto nelle diverse fasi di attuazione, in base alle indicazioni e disposizioni regionali, ed in 

particolare vengono trasmesse: 

• la bozza dell’avviso pubblico rivolto alle famiglie; 

• la bozza del modulo di domanda di partecipazione da compilare da parte delle famiglie 

interessate; 

 

ATTESA la necessità di approvare l’avviso pubblico rivolto alle famiglie per la formazione 

di una graduatoria per l’assegnazione di contributo alla copertura del costo di frequenza ai Centri 

Estivi per bambine/i e ragazze/i da 3 a 13 anni, nel quale viene stabilito in giovedì 31 maggio il 

termine per la presentazione della domanda di partecipazione al Comune; 

 

RITENUTO a tal fine di approvare e pubblicare l’avviso pubblico rivolto alle famiglie e la 

relativa modulistica allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

PRESO ATTO che contestualmente all’avviso pubblico sarà pubblicato anche l’elenco 

distrettuale dei soggetti gestori dei centri estivi aderenti al Progetto Conciliazione, trasmesso dal 

Comune di Fidenza in data 08.05.2018; 

 

DATO ATTO CHE: 

- il Responsabile del presente procedimento è stato individuato nel Responsabile del Settore 1 

Affari Generali – dipendente Domenica Giannì; 

- la presente determinazione non è soggetta al visto di cui all’art. 183 del D.Lgs n° 267/2000, 

mentre permane la pubblicazione del presente atto secondo quanto novellato all’art. 23 del  

D.Lgs n° 33/2013 e s.m.i. ; 

 

TUTTO cio’ premesso, 

 

DETERMINA 

 

 

Per quanto in premessa enucleato e che di seguito s’intende integralmente riportato; 

 

DI approvare l’avviso pubblico rivolto alle famiglie per la formazione di una graduatoria per 

l’assegnazione di contributo alla copertura del costo di frequenza ai Centri Estivi per bambine/i e 

ragazze/i da 3 a 13 anni, e la relativa modulistica per la presentazione della domanda di 

partecipazione da parte delle famiglie interessate e aventi i requisiti richiesti; 

 

DI procedere alla pubblicazione all’albo pretorio on line del Comune di Polesine Zibello e nel 

sito istituzionale dell’Ente www.comune.polesine-zibello.pr.it dell’avviso pubblico comunale 

rivolto alle famiglie, del modulo per la domanda di partecipazione e dell’elenco distrettuale dei 

centri estivi accreditati; 



COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 

 

DI stabilire che le domande di partecipazione potranno essere trasmesse entro il termine del 

31.05.2018 con le seguenti modalità: 

• consegna a mano presso l’Ufficio Protocollo situato nella sede municipale di Zibello al 

primo piano; 

• via fax al numero 0524.99557; 

• via e-mail o pec all’indirizzo protocollo@postacert.comune.polesine-zibello.pr.it;  

 

DI attestare che la presente determinazione non comporta oneri per l’amministrazione comunale; 

 

DI individuare nella persona della dipendente Domenica Giannì il Responsabile Unico del 

procedimento della presente determinazione. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Giannì Domenica 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art.3 D.lgs n.39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

SI CERTIFICA CHE: 

 
La presente determinazione e’ stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico dal 10.05.2018 al 25.05.2018 per giorni 15 consecutivi senza reclami 

 
Polesine Zibello, 26.05.2018 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to De Feo Giovanni 
 


